
Uchwała Nr XLII/545/05 

 

Rady Miasta  Kędzierzyn– Koźle  

z dnia 29 grudnia 2005 roku 

 

w sprawie stawek dotacji przedmiotowych 

dla zakładów budżetowych na rok 2006. 
 

 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113,  poz. 984, Nr 153,poz. 1271 i Nr 214, poz.1806, z 2003 Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 

1568, z 2004 r. Nr 102 poz.1055, Nr 116 poz.1203 i z 2005r. Nr 172, poz.1441)  oraz art.117 

ust. 3  ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2003r. Nr 15, 

poz. 148, Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 594,Nr 96, poz.874, Nr 166, poz. 1611 i Nr 189, poz. 

1851, z 2004 r. Nr 19,poz. 177, Nr 93, poz. 890, Nr 123, poz.1291, Nr 121, poz.1264, Nr 210, 

poz.2135, Nr 273, poz. 2703 i z 2005r. Nr 14, poz. 114, Nr 64, poz.565) - Rada Miasta 

Kędzierzyn –Koźle uchwala, co następuje :  

 

§ 1 

 
Ustala się następujące stawki dotacji przedmiotowych dla zakładów budżetowych 

wykonujących zadania gminy, przeznaczonych na finansowanie części kosztów bieżącej 

działalności tych zakładów: 

1. Dla Miejskiego Zarządu Budynków Komunalnych (MZBK): 
a) przedmiotem dotowania są : 

− koszty remontów zarządzanych przez MZBK komunalnych budynków mieszkalnych   

oraz mieszkań komunalnych w budynkach wspólnot mieszkaniowych, których Gmina 

Kędzierzyn – Koźle jest członkiem, 

− koszty eksploatacji, z wyłączeniem kosztów remontów, zarządzanych przez MZBK 

komunalnych budynków mieszkalnych i mieszkań komunalnych w budynkach wspólnot 

mieszkaniowych, których Gmina Kędzierzyn – Koźle jest członkiem oraz koszty 

eksploatacji ( z wyłączeniem kosztów remontów ) części wspólnych budynków wspólnot 

mieszkaniowych, których Gmina Kędzierzyn – Koźle jest członkiem, 

− koszty utrzymanie czystości i zieleni przydomowej  

b) stawka dotacji do kosztów remontów zarządzanych przez MZBK komunalnych 

budynków mieszkalnych oraz mieszkań komunalnych w budynkach wspólnot 

mieszkaniowych, których Gmina Kędzierzyn – Koźle jest członkiem, określana jest do 1 

m
2
 powierzchni użytkowej tych budynków i mieszkań i wynosi 1,74 zł do 1 m

2 
 , wg 

wyliczenia zawartego w załączniku nr 1a do uchwały, 

c) stawka dotacji do kosztów eksploatacji, z wyłączeniem kosztów remontów, zarządzanych 

przez MZBK komunalnych budynków mieszkalnych i mieszkań komunalnych w 

budynkach wspólnot mieszkaniowych, których Gmina Kędzierzyn – Koźle jest członkiem 

oraz koszty eksploatacji (z wyłączeniem kosztów remontów) części wspólnych budynków 

wspólnot mieszkaniowych, których Gmina Kędzierzyn – Koźle jest członkiem, określana 

jest do 1 m
2
 powierzchni użytkowej tych budynków, mieszkań i części wspólnych i 

wynosi  5,07 zł do 1 m
2 

, wg wyliczenia zawartego w załączniku nr 1b do uchwały, 

d)  stawka dotacji określona jest na 1m
2 

utrzymania czystości i zieleni przydomowej  i wynosi 

0,49 zł do 1 m
2
, wg  wyliczenia zawartego w załączniku nr 1c do uchwały. 

 

 

 



  

2. Dla Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego (MZK): 
a) przedmiotem dotowania są koszty utrzymania taboru komunikacyjnego znajdującego się    

w posiadaniu MZK w części nie znajdującej pokrycia we wpływach ze sprzedaży biletów 

za przejazd i innych przychodach MZK, 

b) stawka dotacji określana jest na jednostkę przebiegu autobusu o długości jednego kilometra 

i wynosi 1,87 zł do jednego wozo/km, wg wyliczenia zawartego w załączniku nr 2           

do uchwały. 

3.  Dla Miejskiego Składowiska Odpadów (MSO): 
a) przedmiotem dotowania są koszty utrzymania schroniska dla zwierząt prowadzonego 

przez MSO, 

b) stawka dotacji określana jest na 1 m
2
 powierzchni użytkowej obejmującej boksy,      

wybiegi dla zwierząt oraz zaplecze socjalno – gospodarcze i wynosi 12,62 zł do 1 m
2 

, wg 

wyliczenia zawartego w załączniku nr 3 do uchwały. 

 

§ 2 

 
Wielkość dotacji określonych w § 1 ustalona jest na podstawie złożonych przez kierowników 

dotowanych zakładów budżetowych i zweryfikowanych kalkulacji kosztów i dochodów dla 

poszczególnych dotowanych zadań.  

 

 

§ 3 

 
Dotowany zakład budżetowy otrzymuje dotację przedmiotową na zadania dotowane 

bezpośrednio z rachunku bieżącego Urzędu Miasta w wysokości jednak nie większej od 

ustalonej na ten cel w planie wydatków budżetu gminy. 

 

 

§ 4 

 
1. Dotowany zakład budżetowy może otrzymać zaliczkę na dotację w wysokości 1/12 

planowanej na dany rok budżetowy kwoty dotacji w terminie do 20- go każdego miesiąca. 

2. Zakład sporządza w terminie 20 dni po upływie każdego kwartału rozliczenie należnej 

dotacji od początku roku do końca okresu rozliczeniowego i przedkłada je Prezydentowi 

Miasta. 

3. Nadpłacone dotacje za dany kwartał będą potrącane z dotacji planowanej do przekazania  

w następnym kwartale, a nadpłacone dotacje za cały rok podlegają zwrotowi do budżetu 

gminy w terminie do dnia 31 stycznia 2007r. 

 

 

§ 5 

 
Zakład zobowiązany jest do prowadzenia ewidencji księgowej w sposób umożliwiający 

rozliczenie zadań dotowanych z budżetu miasta. 

 

 

§ 6 

 
Kwoty dotacji należnych zaokrągla się do pełnych złotych. 

 

 

 



  

§ 7 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

 

 

 

§ 8 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do rozliczenia udzielonych 

dotacji od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia 2006r. 

 

§ 9 

 
Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Kędzierzyn – Koźle.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Załącznik Nr 1a 

do uchwały Nr XLII/545/05 

Rady Miasta Kędzierzyn- Koźle 

z dnia 29 grudnia 2005 roku 

 
 

 

Kalkulacja stawki dotacji przedmiotowej z budżetu gminy 

 dla Miejskiego Zarządu Budynków Komunalnych 

na rok 2006 

 
 

 

 

1. miernik rzeczowy : -  m
2  

2. ilość – 230.000  

3. planowane koszty zadań dotowanych 400.000 zł 

4. koszt jednostkowy miernika rzeczowego 1,74 zł 

5. planowane źródła pokrycia kosztów :  

     -  dotacją z budżetu 400.000 zł 

6. planowane źródła pokrycia w przeliczeniu na 

stawki jednostkowe:  

 

     - dotacją z budżetu 1,74 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

  Załącznik Nr 1b 

  do uchwały Nr XLII/545/05 

  Rady Miasta Kędzierzyn- Koźle 

  z dnia 29 grudnia 2005 roku  

 

 

 

Kalkulacja stawki dotacji przedmiotowej z budżetu gminy 

 dla Miejskiego Zarządu Budynków Komunalnych 

na rok 2006 

 
 

 

 

1 miernik rzeczowy : - m
2 

  

2. ilość – 355.000  

3. planowane koszty zadań dotowanych 9.688.500 zł 

4. koszt jednostkowy miernika rzeczowego 27,29 zł 

5. planowane źródła pokrycia kosztów :  

 a/ dochodami własnymi zakładu 7.832.000 zł 

 b/ dotacją z budżetu 1.800.000 zł 

6. planowane źródła pokrycia w przeliczeniu na 

stawki jednostkowe: 

 

 a/ dochodami własnymi zakładu  22,06 zł 

 b/ dotacją z budżetu 5,07 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Załącznik Nr 1c 

do uchwały Nr XLII/545/05 

Rady Miasta Kędzierzyn- Koźle 

z dnia 29 grudnia 2005 roku 

 

 

 

 

Kalkulacja stawki dotacji przedmiotowej z budżetu gminy 

 dla Miejskiego Zarządu Budynków Komunalnych 

na rok 2006 

 

 

 
1 miernik rzeczowy : -  m

2  

2. ilość – 401.968  

3. planowane koszty zadań dotowanych 200.000 zł 

4. koszt jednostkowy miernika rzeczowego 0,49 zł 

5. planowane źródła pokrycia kosztów :  

     - dotacją z budżetu 200.000 zł 

6. planowane źródła pokrycia w przeliczeniu na 

stawki jednostkowe:  

 

     - dotacją z budżetu 0,49 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr XLII/545/05 

Rady Miasta Kędzierzyn- Koźle 

z dnia 29 grudnia 2005 roku 

 

 

 

Kalkulacja stawki dotacji przedmiotowej z budżetu gminy 

 dla Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego 

na rok 2006 

 

 

 
1 miernik rzeczowy : - wozo/km  

2. ilość – 2.590.000  

3. planowane koszty zadań dotowanych 11.738.624 zł 

4. koszt jednostkowy miernika rzeczowego 4,53 zł 

5. planowane źródła pokrycia kosztów :  

 a/ dochodami własnymi zakładu 6.885.000 zł 

 b/ dotacją z budżetu 4.853.295 zł 

6. planowane źródła pokrycia w przeliczeniu na 

stawki jednostkowe: 

 

 a/ dochodami własnymi zakładu  2,66 zł 

 b/ dotacją z budżetu 1,87 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Załącznik Nr 3 

do uchwały Nr XLII/545/05 
Rady Miasta Kędzierzyn- Koźle 

z dnia 29 grudnia 2005 roku 
 

 

 

Kalkulacja stawki dotacji przedmiotowej z budżetu gminy 

 dla Miejskiego Składowiska Odpadów 

na rok 2006 

 

 
1 miernik rzeczowy : m

2
  

2. ilość –  10.000  

3. planowane koszty zadań dotowanych 161.661 zł 

4. koszt jednostkowy miernika rzeczowego 16,16 zł 

5. planowane źródła pokrycia kosztów :  

 a/ dochodami własnymi zakładu 35.427 zł 

 b/ dotacją z budżetu 126.234 zł 

6. planowane źródła pokrycia w przeliczeniu na 

stawki jednostkowe  

 

 a/ dochodami własnymi  3,54 zł 

 b/ dotacją z budżetu 12,62 zł 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


